

Videreuddannelse i JUMP Vol. 1

Further Training Workshop, 6.10.2016, kl. 10.00 – 18.00

Europa-Universität Flensburg

Further Training Workshopen den 06.10.2016 var den første i en række videreuddannelsesaktiviteter i JUMP. Arrangementet var blevet tilrettelagt og forberedt af EUFs medarbejdere og de studerende på MA i Uddannelse i Europa, som var involveret i projektet.



Da videreuddannelsesaktiviteterne skulle blive til en fast del af projektet, blev der fastlagt retningslinjer for samarbejdet mellem produktionsskolernes og universitetets medarbejdere i projektet ved det første møde. De forskningsområder og videreuddannelsesmuligheder, som havde vist sig at være relevante i det hidtidige projektførløb, skulle afstemmes med pædagogernes behov og der skulle udveksles synspunkter. Videreuddannelse bliver ikke defineret som en hierarkisk opbygget formidling men som en gensidig og permanent form for læring og refleksion.

I overensstemmelse med denne tilgang starter dagen med en fremstilling af den rolle, som videreuddannelsen indtager i projektet og et overblik over universitetets hidtidige forskningsaktiviteter, som havde fokuseret på interviews og etnografiske observationsprotokoller. Bagefter præsenterede Prof. Dr. Beatrix Niemeyer-Jensen og Sebastian Zick de emnefeltter, som var blevet identificeret som centrale for mulige videreuddannelsesaktiviteter i den første forskende tilnærmelsesproces. De følgende emner blev valgt:

- *What is work good for?*
- *On the way to mobility...*
- *Intercultural encounters*
- *Kids, youngsters, students – the daily challenge of educators*
- *Good ideas for good work!*

Medarbejderne fik efterfølgende mulighed for at diskutere de enkelte emner, at gøre opmærksom på tilføjelser eller fejlfortolkninger og at nævne manglende emnefeltter. De emner, som skulle tages op i de følgende videreuddannelsesarrangementer, blev sat til afstemning. Det var emnerne *what is work good for*, *on the way to mobility* og *intercultural encounters*, som blev valgt. Disse emner blev dermed identificeret som de områder, hvor der var størst behov for handling og videreuddannelse ved de følgende møder i samme format i projektet JUMP.



Til sidst fik alle mulighed for at reflektere mødet og at give feedback, inden den første Further Training Workshop blev afsluttet.